
 

 

UCHWAŁA NR V/51/19 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

w sprawie przekazania zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia wykroczenia 

zatytułowanego skargą Komendzie Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, jako 

organowi właściwemu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) i art. 229 pkt 3 w zw. 

z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2096 i poz. 1629) Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia: 

§ 1. Przekazać Komendzie Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, jako organowi 

właściwemu, zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia wykroczenia zatytułowane skargą, 

mieszkańców bloku przy ul. 3 Maja  w Bielsku Podlaskim z dnia 15 lutego 2019 r. do 

wszczęcia stosownego postępowania. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 

zobowiązując go do przesłania przedmiotowej uchwały wraz z zawiadomieniem o 

podejrzeniu popełnienia wykroczenia Komendzie Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim 

oraz zawiadomienia osób podpisanych pod zawiadomieniem o przekazaniu go według 

właściwości organowi wymienionemu w § 1 uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

                /-/ Andrzej Roszczenko 



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr V/51/19 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 lutego 2019 r. do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga Wspólnoty 

Mieszkaniowej bloku przy ul. 3 Maja  w Bielsku Podlaskim, pod którą podpisali się 

mieszkańcy ww. bloku z klatki  . Skarga dotyczy lokatorów mieszkania nr   należącego do 

Gminy Miejskiej, którzy według mieszkańców zakłócają spokój i mir domowy pozostałym 

mieszkańcom.  

Stosownie do art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi 

może być zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 

lub biurokratyczne załatwianie spraw, przy czym do właściwości rady gminy należy 

rozpoznawanie skarg kierowanych na wójta (burmistrza lub prezydenta miasta)  

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (art. 229 pkt 3 k.p.a.).  

Po wstępnej analizie przedmiotowej sprawy oraz po konsultacji z radcą prawnym, 

stwierdzono iż złożone pismo nie stanowi skargi na działanie lub zaniechanie podmiotów 

określonych w art. 229 pkt k.p.a., a przy tym przedmiotową sprawę należy potraktować jako 

zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia wykroczenia w zakresie zakłócania porządku  

i spokoju publicznego. Zgodnie z art. 240 k.p.a., gdy skarga dotyczy sprawy, która nie 

podlega rozpatrzeniu według przepisów k.p.a. (art. 3 §1 i 2 k.p.a.), albo nie należy do 

właściwości organów administracji publicznej, art. 233-239 k.p.a. stosuje się odpowiednio,  

z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów k.p.a. stosuje się przepisy postępowania 

właściwego dla danej sprawy. W związku ze wskazaniem w art. 240 k.p.a., że przepis ten 

dotyczy sytuacji, w której skarga nie należy do właściwości organów administracji publicznej, 

w ramach objętych jego zakresem postępowań odrębnych będą się mieścić także 

postępowania sądowe, zarówno przed sądami powszechnymi, jak i administracyjnymi. 

Sprawę poruszona w zawiadomieniu złożonym przez mieszkańców można 

zakwalifikować jako podejrzenie popełnienia wykroczenia naruszenia spokoju i porządku 

publicznego, tj. art. 51 § 1 Kodeksu wykroczeń, w związku z czym sprawa pozostaje  

w zakresie kompetencji Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

                   /-/ Andrzej Roszczenko 

 


